
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« ЪО » -ГО____ 2012 г. № Ч5У

Об утверждении новой редакции 
Уставов образовательных
учреждений Ютазинского
муниципального района РТ

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2012 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» Уставов 
образовательных учреждений Ютазинского муниципального района 
Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан постановляет:

1. Утвердить Уставы муниципальных образовательных учреждений 
Ютазинского муниципального района в новой редакции согласно приложению 
(Приложение №1).

2. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района от 21.09.2017 г. №655 « О внесении 
изменений в Уставы общеобразовательных учреждений Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан»

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений произвести 
регистрацию Уставов в новой редакции в налоговом органе.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам 
Ютазинского муниципального района РТ.

Руководитель

Г.М.Гилязева
2 - 71-00

С.П.Самонина

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ



Приложение № 1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от ЪО.^О 2018 № 3 5 9

Перечень
муниципальных образовательных учреждений 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Уруссинская основная общеобразовательная школа №2» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Уруссинская средняя общеобразовательная школа №3» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Абсалямовская основная общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Акбашская начальная общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Байрякинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дым- 
Тамакская основная общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Каразерикская средняя общеобразовательная школа имени Г алима 
Вильданова» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан;

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Каракашлинская основная общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мало- 
Уруссинская основная общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Подгорновская начальная общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;



12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Старо-Уруссинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ютазинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

14. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан.


